terça-feira, 24 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA

RESULTADO DE DISPENSA nº 005/2026PMSSDI – COM BASE NO ART. Nº
75, INCISO I da Lei 14.133/2021 e DECRETO MUNICIPAL Nº 052/2025, de 06 de
janeiro de 2025. Processo Administrativo Nº 042/2026.

A Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, em conformidade com Art. 75, inciso II –
da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA
DISPENSA Nº 005/2026PMSSDI, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE
SINALIZAÇÃO (TOTEM) E PLOTAGEM VISUAL EM VEÍCULOS, ATENDENDO
AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARE – BA E SUAS
SECRETARIAS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS EDITAL E SEUS ANEXOS.

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:

A empresa SALOBRO FACHADAS LTDA pessoa jurídica de direito privado, com sede
na Avenida Primeiro de Janeiro, N° 110, Centro, Irecê/Ba, inscrita no CNPJ/MF sob no.
57.072.649/0001-35. Vencedora no valor de global de R$ 34.460,00 (trinta e quatro mil,
quatrocentos e sessenta reais).

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose Sampaio, nº 08,
Centro, Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 14:00
às 17:00 de segunda a sexta feira.

Souto Soares/BA, 23 de Fevereiro de 2026.

Mateus Patricio dos Anjos
Agente de Contratação

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC8B5B4C2894520CA57F7D71F81D9F2B

terça-feira, 24 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares